
 

 

 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové oddělení   

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  

Hotline tiskového oddělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Olomouc, 11. května 2016 

Odemykání to čny v Olomouci, historickými vlaky 
do okolí 

Obdivovatelé železni ční historie se tuto sobotu 14. kv ětna můžou svézt 
do Olomouce historickými parními a motorovými vlaky  a v hanácké metropoli 
navštívit zp řístupn ěnou expozici ČD Muzea. V tzv. deponii historických 
kolejových vozidel v Olomouci jsou k vid ění jedine čné exponáty železni ční 
historie z ČD Muzea v Lužné u Rakovníka. B ěhem soboty vyjedou ze Šumperka 
do Olomouce motorové vozy Hurvínek a V ěžák, z Valašského Mezi říčí pojede 
v čele vlaku dieselová lokomotiva Rosni čka a mezi Olomoucí a Prost ějovem 
parní lokomotiva Kremák.  

Expozice ČD Muzea se v sobotu otevře veřejnosti od 10 do 17 hodin. Pro děti budou připraveny i další atrakce. 
Za vstupné zaplatí dospělí 50 korun, děti od 6 do 15 let platí polovinu a nejmenší mají vstup zdarma. Předprodej 
jízdenek na historické vlaky je na pokladnách v Šumperku, Uničově, Šternberku, Prostějově, Valašském 
Meziříčí a v ČD centru v Olomouci. U vlaků bude pouze doprodej volných míst. Ve vlacích není možná přeprava 
jízdních kol, v omezené míře dětských kočárků. České dráhy nabízejí úsekové jízdné Valašské Meziříčí – 
Olomouc za 80 Kč, Bystřice pod Hostýnem – Olomouc za 60 Kč, Hulín – Olomouc 40 Kč, Šumperk – Olomouc 
60 Kč a Olomouc – Prostějov 40 Kč. Za děti 6 až 15 let zaplatí rodiče poloviční jízdné, nejmenší děti do 6 let se 
projedou zdarma. 

Jízdní řády historických vlak ů 14. května 2016 
motorové vozy Hurvínek 

a Věžák 
dieselová lokomotiva 

Rosni čka 
parní lokomotiva Kremák 

tam stanice zp ět tam stanice zp ět tam stanice zp ět 
8:08 Šumperk 18:14 7:45 Val. Mezi říčí 18:21 10:30 14:00 Olomouc 11:55 15:56  
8:28 Libina 17:58 8:08 Kunovice- 

Loučka 
18:01 10:46 14:15 Blatec 11:44 15:45 

8:43 Troubelice 17:43 8:12 Rajnochovice 17:57 10:53 14:23 Vrbátky 11:35 15:36 
8:51 Uničov 17:36 8:19 Osíčko 17:50 11:03 14:33 Prost ějov 11:24 15:25  

8:59 
Újezd u 
Uničova 

17:27 8:40 
Bystřice 
pod Hostýnem 

17:30 – – – – – 

9:13 Šternberk 17:14 8:55 Holešov 17:12 – – – – – 
9:22 Bohuňovice 17:06 9:06 Hulín 17:01 – – – – – 
9:35 Olomouc 16:50 9:28 Přerov 16:40 – – – – – 

– – – 9:41 
Brodek 
u Grygova 

16:25 – – – – – 

– – – 9:50 Grygov 16:16 – – – – – 
– – – 9:59 Olomouc 16:07  – – – – – 

 

Kateřina Šubová 
tisková mluvčí ČD 
724 240 718 
hotline tiskového oddělení ČD: 724 977 822, press@cd.cz 
 


